dos empregados públicos da Administração Pública Federal direta, autárquica e fundacional, o CAU/RS 

concederá auxílio educação infantil para pagamento de creche para cada dependente até o aniversário 

de 06 (seis) anos de idade. 

Parágrafo primeiro: O CAU/RS pagará, no máximo, a quantia de R$ 536,74 (quinhentos e trinta e seis 

reais e setenta e quatro centavos) mensais por dependente, independentemente do número de escolas, 

desde que comprovado, a partir do mês subsequente à assinatura deste Acordo. 

Parágrafo segundo: O benefício será pago juntamente com o salário, nos termos da Cláusula 03